



# Gamlebyen Rotaryklubb

Referat 11.09.24

BEDRIFTSBESØK,



Tilstede: 13 medlemmer

Jubilant: Tove Nygren

Det planlagte besøket på den «nye» skolen på Cicignon ble det ikke noe av denne gangen, men vi fikk et svært interessant bedriftsbesøk isteden. Det var lagt opp til utendørs befaring hos **Brødrene Ødegård** på deres avdeling på Borge Pukkverk, men en svært usikker værmelding gjorde at vi la om til et besøk i Brødrene Ødegårds avdeling på Øra i stedet.



Erik Ødegård

Brødrene Ødegård er et stort og spennende maskinfirma, som på få år har vokst fra 4-5 ansatte til nærmere 120, med en omsetning på 250 mill. pr. år og en maskinpark på mer enn 80 maskiner og lastebiler.

Bak selskapet står **Erik Ødegård** med far Håkon og to brødre. De senere årene har de overtatt flere andre firmaer - bl. a. entreprenørbedriften til Jørgen Karstensen, den økologiske melkebonden vi besøkte i Borge i april. Firmaet har nå egne datterselskaper innen sprengning, asfaltering og transport. Dette sikrer smidig samarbeide innen hele spekteret av maskin- og entreprenørvirksomheter ved større prosjekter. Utgangspunktet var Borge pukkverk, som nå er ett av datterfirmaene, der de også har mottak og deponering av masser. Pukkverket har historie tilbake til 70-tallet, og omfatter bl. a. et stort elektrisk knuseverk. Området der de tar imot deponeringsmasser vil med tiden bli helt fylt igjen og tilplantet, men fortsatt har pukkverket mulighet for å ta ut 8 mill. tonn stein, nok til 30 - 40 års drift.

Firmaet tar alle slags oppdrag, både store og små, og har rammeavtaler med flere kommuner. Blant gjennomførte prosjekter kan nevnes arbeider ved veien Begby - Borge kirke, rehabilitering av Stordammen, arbeider ved FREVAR, og på Bratthammeren. Bedriftens størrelse har også gjort det mulig å ha egne folk på administrasjon og nettpofilering.

De er **ISO-sertifisert** og har sertifisering som **Miljøfyrtårn**. De har blitt utpekt som **Gasellebedrift** (bedrift i sterk vekst), og som **Årets lærlingebedrift** flere ganger - med 5 - 6 lærlinger til enhver tid, og var én av fire bedrifter som var nominert til **Årets bedrift** i 2022. (COWI, som vi har besøkt tidligere, vant)

Erik Ødegård er også styreleder i **Maskinentreprenørenes Forening (MEF)** i Østfold. Han var tydelig på at helelektriske maskiner ennå ikke var økonomisk og driftsmessig brukbart, men at det var mange andre områder der det var mulig å redusere miljøutslipp. Dette er tydeligvis et tema som tas på alvor. Den reduserte byggeaktiviteten og trangere offentlige budsjetter merkes godt i bransjen, og han spådde at dette ville bli den tøffeste vinteren på mange år.

Etter flere spørsmål og interessante meningsutvekslinger takket vi for besøket i en spennende bedrift de fleste av oss knapt nok visste noe om på forhånd.

**Referat:** Dag Strømsæther og Bernt Børresen